
Smlouva o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových výrobků

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„občanský zákoník“), a podle § 15 odst. 6 zákona č. 243/2022 Sb., o omezení dopadu vybraných plastových výrobků na 
životní prostředí (dále jen „zákon o jednorázových plastech“).

Smluvní strany:

1. NEVAJGLUJ a.s.

se sídlem: Na strži 1702/65, Nusle, 140 00 Praha 4

IČO: 19180632

DIČ: CZ19180632

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 28048

zastoupená RNDr. Martinou Vrbovou, Ph.D., na základě plné moci,

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.,

č. účtu: 1388028054/2700

adresa elektronické pošty: obce@nevajgluj.cz

adresa pro elektronickou fakturaci: fakturyobce@nevajgluj.cz

ID datové schránky: 6wvwqzc

(dále jen „Společnost“) na straně jedné

a

2. Město Krnov

se sídlem Hlavní náměstí 96/1, 79401 Krnov

IČO: 00296139

DIČ: CZ00296139

zastoupená: Ing. Tomáš Hradil

bankovní spojení: Komerční banka a.s., č. účtu: 19-728771 / 0100

adresa elektronické pošty: phajkova@mukrnov.cz

ID datové schránky: ndgbdc9

(dále jen „obec“) na straně druhé

I.

Preambule

1. Společnost je provozovatelem kolektivního systému na základě rozhodnutí Ministerstva životního prostředí ze dne 10. 
října 2023, č. j. MZP/2023/740/6025, kterým bylo vydáno oprávnění k provozování kolektivního systému podle § 13 
zákona o jednorázových plastech. Společnost zajišťuje plnění povinností výrobců tabákových výrobků s filtry a filtrů 
uváděných na trh pro použití v kombinaci s tabákovými výrobky (dále jen „tabákové výrobky“) stanovených v § 9 a § 10 
zákona o jednorázových plastech.

2. Obec je původcem komunálního odpadu podle § 5 odst. 1 písm. c) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“), a zajišťuje provoz obecního systému odpadového hospodářství (dále 
jen „obecní systém OH“). Rovněž tak obec zajišťuje v rámci svých obecných povinností dle § 2 odst. 2 zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, pořádek na veřejných prostranstvích. V rámci 
těchto činností provádí úklid odpadu, včetně odpadu z tabákových výrobků, kterého se koneční uživatelé zbavují mimo 
místa určená obcí k jeho odkládání (dále jen „odhozené odpady“) a dále zajišťuje soustřeďování směsného komunálního

osobní údaje

osobní údaje

mailto:obce@nevajgluj.cz
mailto:fakturyobce@nevajgluj.cz
mailto:phajkova@mukrnov.cz


odpadu, včetně odpadu z tabákových výrobků, v odpadkových koších a dalších sběrných prostředcích umístěných na 
veřejných prostranstvích, a přepravu, odstranění nebo využití těchto odpadů v souladu se zákonem o odpadech. Obec 
nakládá v rámci obecního systému OH mimo jiné s odpadem z tabákových výrobků výrobců, kteří jsou smluvními 
partnery Společnosti (dále jen "smluvní partneři").

3. Společnost a obec uzavírají tuto smlouvu s cílem zajistit plnění povinností dle § 10 zákona o jednorázových plastech, 
které společnost zajišťuje pro své smluvní partnery, ve vazbě na činnosti obce při zajištění úklidu veřejných prostranství 
a provozu obecního systému OH.

II.

Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je závazek Společnosti hradit obci paušálně náklady vynaložené obcí na a) úklid odpadu 
z tabákových výrobků, jehož se koneční uživatelé zbavují mimo místa určená k jeho odkládání, a na následnou přepravu 
a zpracování tohoto odpadu, a b) soustřeďování odpadu z tabákových výrobků v rámci obecního systému OH ve 
společných sběrných nádobách na směsný komunální odpad, včetně speciálních sběrných nádob na odpad 
z tabákových výrobků, umístěných na veřejných prostranstvích, a na jeho přepravu a zpracování. Předmětem této 
smlouvy je závazek obce poskytovat Společnosti pravdivé a úplné údaje o nákladech vynakládaných obcí 
specifikovaných v předchozí větě.

III.

Práva a povinnosti obce

1. Společnost je na základě § 15 odst. 5 zákona o jednorázových plastech povinna zjišťovat pro různé velikostní skupiny 
obcí výši průměrných skutečně a účelně vynakládaných nákladů obcí specifikovaných v čl. II této smlouvy a dle § 15 
odst. 9 zákona o jednorázových plastech na jejich základě stanovit způsob úhrady. Za tím účelem, aby mohla Společnost 
řádně plnit povinnosti dle předchozí věty, je obec povinna poskytnout Společnosti potřebnou součinnost, zejména je 
povinna poskytovat jí pravdivé a úplné informace o způsobu úklidu, soustřeďování a nakládání s odpady z tabákových 
výrobků ve smyslu § 10 odst. 1 písm. b) poslední věty zákona o jednorázových plastech, o nákladech s tím spojených ve 
smyslu § 15 odst. 5 druhé věty zákona o jednorázových plastech, jako i o dalších činnostech s tím souvisejících, a to 
formou ročního dotazníku (dále jen „dotazník“). Dotazník dle tohoto odstavce zašle Společnost elektronicky (do datové 
schránky) obci každoročně do konce příslušného kalendářního roku. Dotazník bude rovněž zveřejněn na webových 
stránkách Společnosti.

2. Obec předá Společnosti řádně a úplně vyplněný dotazník podle předchozího odstavce vždy nejpozději do 15. dubna 
kalendářního roku následujícího po roku, za který se dotazník vyplňuje. Společnost obci potvrdí přijetí dotazníku 
nejpozději do 15 pracovních dní od jeho obdržení. Společnost je oprávněna požadovat, aby obec dotazník, který není 
řádně nebo úplně vyplněn, bezodkladně uvedla do souladu s touto smlouvou.

3. Obec rovněž předá Společnosti řádně a úplně vyplněný vstupní dotazník, který je přílohou č. 1 této smlouvy, a to 
nejpozději do 30 dnů od uzavření smlouvy se Společností. Společnost potvrdí převzetí vstupního dotazníku od obce 
nejpozději do 5 pracovních dní po jeho doručení.

4. Obec dle podmínek uvedených v této smlouvě umožní na základě žádosti Společnosti provedení kontroly směřující k 
ověření plnění povinností dle této smlouvy, zejména pak splnění případných podmínek vzniku nároku na některé části 
úhrady nákladů, pokud jsou stanoveny na základě údajů poskytnutých obcí, a poskytne potřebnou součinnost.

5. Obec bude poskytovat Společnosti přiměřenou součinnost při informování konečných uživatelů tabákových výrobků o 
správném zacházení s odpady tabákových výrobků, zejména za účelem omezení odhazování těchto odpadů mimo místa 
určená obcí, a to prostřednictvím informačních kampaní, pokud jsou prováděny na území obce.

6. Obec může požadovat součinnost Společnosti při provádění lokálních informačních aktivit zaměřených na odpady 
tabákových výrobků, pokud budou tyto aktivity v souladu s osvětovou činností Společnosti.

IV.

Práva a povinnosti Společnosti

1. Společnost je povinna platit obci úhradu nákladů podle čl. V. a VI. této smlouvy.

2. Společnost je povinna ve smyslu § 15 odst. 9 zákona o jednorázových plastech vypracovat způsob výpočtu úhrady 
nákladů obcí specifikovaných v čl. II. této smlouvy, a to na základě průměrných skutečných a účelně vynakládaných 
nákladů zjišťovaných dle § 15 odst. 5 zákona o jednorázových plastech (dále jen „způsob výpočtu úhrady nákladů“). 
Společnost je povinna tento způsob výpočtu úhrady nákladů obcí zveřejnit na svých webových stránkách a pravidelně, 
minimálně jedenkrát za kalendářní rok, jej aktualizovat, i s využitím údajů z dotazníku dle čl. III. odst. 1 této smlouvy od 
všech obcí spolupracujících se Společností, a zohlednit v něm vývoj cen v České republice.



3. Společnost je oprávněna provádět kontrolu plnění povinností obce podle této smlouvy způsobem dle čl. VII. odst. 1, 2 
a 3 této smlouvy.

4. Společnost poskytne obci na základě její žádosti součinnost při lokálních informačních aktivitách obce zaměřených na 
chování konečných uživatelů při zacházení s odpady tabákových výrobků, pokud budou tyto aktivity v souladu
s osvětovou činností Společnosti.

V.

Úhrada nákladů obci

1. Společnost se zavazuje uhradit obci:

a) náklady vynakládané obcí na úklid odpadu z tabákových výrobků, jehož se koneční uživatelé zbavují mimo místa 
určená k jeho odkládání, a na následnou přepravu a zpracování tohoto odpadu,

b) náklady vynakládané obcemi na soustřeďování odpadu z tabákových výrobků v rámci obecního systému OH ve 
společných sběrných nádobách na směsný komunální odpad, včetně speciálních sběrných nádob na odpad 
z tabákových výrobků, umístěných na veřejných prostranstvích, a na jeho přepravu a zpracování, a to ve výši 
vypočtené dle čl. VI. této smlouvy.

2. K úhradě nákladů dle odstavce 1 tohoto článku smlouvy může být připočtena bonusová složka, pokud obec splní 
podmínky pro vznik nároku na bonusovou složku. Podmínky vzniku nároku na bonusovou složku, její výši a způsob 
výpočtu zveřejní Společnost na svých webových stránkách.

3. Celková úhrada nákladů je tvořena úhradou podle odstavce 1 tohoto článku smlouvy a úhradou bonusových složek dle 
odstavce 2 tohoto článku smlouvy, pokud Společnost stanovila podmínky bonusových složek dle předchozího odstavce a 
pokud na ně vznikl obci nárok (dále jen „celková úhrada“).

4. Obdobím plnění podle této smlouvy je kalendářní rok (dále jen „Období“).

5. Celková úhrada za Období je cenou bez daně z přidané hodnoty (DPH). Pokud je obec povinna na základě zvláštního 
předpisu uplatnit DPH, pak se DPH ke stanovené celkové úhradě připočítává. Dnem zdanitelného plnění se stanoví 
datum vystavení faktury obcí.

6. Společnost oznámí obci celkovou úhradu s potvrzením převzetí dotazníku a dalších podkladů dle čl. VI. odst. 1 této 
smlouvy, a to elektronicky e-mailem anebo do datové schránky obce. Na základě oznámení dle věty první obec vystaví 
Společnosti nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne doručení oznámení o celkové úhradě fakturu, která musí splňovat 
veškeré náležitosti daňového dokladu dle platných právních předpisů. Splatnost faktury se stanoví na 30 dní ode dne 
doručení faktury Společnosti. Pokud faktura nebude splňovat potřebné náležitosti daňového dokladu dle příslušných 
zákonných ustanovení, je Společnost oprávněna ji obci vrátit a obec je povinna vystavit řádný daňový doklad bez 
zbytečného odkladu s tím, že splatnost faktury se prodlužuje o čas do vystavení řádné faktury.

VI.

Výpočet výše úhrady

1. Celkovou úhradu vypočte Společnost dle stanoveného způsobu výpočtu úhrady nákladů (čl. IV. odst. 2 této smlouvy) a 
dle podkladů z řádně vyplněného a předaného dotazníku (dle čl. III. odst. 2 této smlouvy), případně dalších podkladů 
předaných obcí v případě prokázání nároku na bonusové složky.

2. Výše úhrady nákladů dle čl. V. odst. 1 této smlouvy je stanovena součinem níže specifikované částky v Kč za rok za 
obyvatele nebo osobu a počtem obyvatel nebo osob v obci v příslušném kalendářním roce, a to následujícím způsobem:

a) počet obyvatel obce hlášených k trvalému pobytu se určí podle počtu obyvatel k 1. 1. kalendářního roku, který 
následuje za rokem, za který je úhrada vyplácena, na základě údajů zveřejněných Českým statistickým úřadem,

b) počet osob dle počtu nemovitých věcí zahrnujících byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, ve kterých 
není přihlášena k trvalému pobytu žádná fyzická osoba, přičemž na každou takovou nemovitou věc se počítá 1 
osoba, a to za kalendářní rok, za který je úhrada vyplácena.

3. Výše částek dle odst. 2 tohoto článku je uvedena v příloze č. 2 této smlouvy. Společnost je oprávněna každoročně 
jednostranně měnit výši částek dle stanoveného způsobu výpočtu úhrady nákladů (čl. IV. odst. 2 této smlouvy). Výši 
částek na následující kalendářní rok, za který bude úhrada nákladů vyplácena, oznámí Společnost obci spolu se 
zasláním dotazníku dle čl. III. odst. 1 této smlouvy, tj. nejpozději do konce příslušného kalendářního roku.



VII.

Ostatní ujednání

1. Společnost je oprávněna provádět kontrolu plnění povinností obce podle této smlouvy, zejména kontrolu správnosti 
údajů, které jsou podkladem pro stanovení výše úhrady dle této smlouvy. Kontrolu provádí auditor vybraný Společností, a 
to na základě písemného pověření od Společnosti.

2. Kontrola nemůže být provedena častěji než jednou za 12 měsíců, ledaže by došlo na základě předchozího auditu 
nebo jiné skutečnosti ke zjištění porušení povinnosti obce, které mělo vliv na výši úhrady nákladů dle této Smlouvy.

3. Kontrola se provádí na základě písemné výzvy, kterou zašle Společnost obci, a to nejdříve do 14 dnů od obdržení 
výzvy, pokud se smluvní strany nedohodou jinak. Obec poskytne auditorovi veškerou možnou součinnost k řádnému 
provedení kontroly a předloží mu potřebné, vyžádané doklady týkající se této smlouvy nebo s ní přímo související.
O provedení kontroly sepisuje auditor zprávu, jejíž jedno vyhotovení obdrží obec a druhé Společnost, a to nejpozději do 5 
pracovních dnů od provedení kontroly. Společnost zašle obci do 10 pracovních dní od předání zprávy auditorem 
závěrečné vyjádření. Obec se zavazuje k odstranění řádně odůvodněných nedostatků uvedených ve zprávě auditora, 
pokud byly zjištěny, ve lhůtě stanovené Společností, která je obsažena v závěrečném vyjádření Společnosti, která však 
nesmí být kratší než 30 pracovních dnů.

4. Společnost je oprávněna v případě, že obec poskytne do dotazníku nepravdivé nebo neúplné informace, které mají 
vliv na stanovení výše úhrady, požadovat po obci zaplacení smluvní pokuty ve výši 7 % z celkové úhrady dle čl. V. odst. 
3 této smlouvy.

5. V případě prodlení obce s řádným a včasným poskytnutím informací v dotazníku se sjednává smluvní pokuta ve výši 
500 Kč za každý týden prodlení. V případě, že obec neposkytne Společnosti údaje nebo podklady potřebné pro výpočet 
nebo doložení bonusové složky odměny ani na základě dodatečné výzvy Společnosti k plnění v přiměřené lhůtě určené 
v této výzvě, nárok obce na bonusovou složku zaniká.

6. Pro případ prodlení s plněním jakéhokoliv peněžitého závazku podle této smlouvy je strana, která je v prodlení, 
povinna uhradit druhé smluvní straně úrok z prodlení ve výši určené podle platných právních předpisů (§ 1970 
občanského zákoníku).

7. Vznikem nároku na smluvní pokutu, zaplacením smluvní pokuty ani ujednáním o smluvní pokutě obsaženým v této 
smlouvě není dotčen ani omezen nárok některé ze smluvních stran na náhradu škody. Rovněž tak není dotčeno 
oprávnění smluvní strany od smlouvy odstoupit, domáhat se dodatečného splnění povinnosti ani jiná oprávnění smluvní 
strany stanovená touto smlouvou či právním předpisem.

VIII.

Doba trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu kdykoliv písemně i bez uvedení důvodu ukončit ke konci 
Období výpovědí podanou alespoň šest měsíců předem.

3. Společnost je oprávněna odstoupit od smlouvy:

a) pokud je obec v prodlení s řádným předáním údajů podle čl. III. odst. 2 po dobu delší než jeden měsíc nebo údaje 
neposkytne včas či řádně opakovaně;

b) pokud obec neposkytne řádně nebo včas součinnost auditorovi podle čl. VII. odst. 1-3;

c) pokud obec opakovaně poruší jiné ustanovení smlouvy, nebo pokud poruší jiné ustanovení smlouvy a nezjedná 
nápravu ani v dodatečné poskytnuté přiměřené lhůtě, kterou jí Společnost určí.

4. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok Společnosti na smluvní pokutu ani jiná práva Společnosti, jež jí vznikla do 
dne zániku smlouvy.

5. Obec má právo odstoupit od smlouvy, je-li Společnost v prodlení se zaplacením nákladů dle této smlouvy po dobu 
delší než čtrnáct (14) dní a dlužnou částku neuhradí ani do dvou týdnů poté, co ji k tomu obec písemně vyzve; tím nejsou 
dotčena práva obce, jež jí vznikla do dne zániku smlouvy. Obec je rovněž oprávněna odstoupit, pokud bude vydáno 
rozhodnutí o úpadku Společnosti, nebo bude insolvenční návrh vůči Společnosti zamítnut pro nedostatek majetku.

6. Obec má právo odstoupit od smlouvy, pokud dojde k zániku rozhodnutí o oprávnění podle čl. I odst. 1 této smlouvy. 
Toto právo jí však nevzniká, pokud by rozhodnutí o oprávnění bylo jakýmkoliv způsobem doplněno či změněno na 
základě předpisu, kterým by byl změněn zákon o jednorázových plastech nebo zákon č. 542/2020 Sb., na který by 
rozhodnutí o oprávnění navazovalo. Společnost je povinna do tří týdnů od zániku rozhodnutí o oprávnění informovat



obec o této skutečnosti vhodným způsobem.

7. Právo obou smluvních stran odstoupit z důvodů stanovených zákonem není tímto dotčeno.

8. Odstoupením smlouva zaniká k poslednímu dni Období, v němž bylo odstoupení oznámeno druhé smluvní straně, 
ledaže odstupující smluvní strana v odstoupení výslovně uvede, že má smlouva zaniknout k poslednímu dni 
kalendářního měsíce, v němž bylo odstoupení oznámeno druhé smluvní straně. V případě odstoupení z důvodu podle 
odstavce 6 smlouva zaniká ke dni odstoupení.

9. V případě zániku této smlouvy jsou smluvní strany povinny vypořádat své závazky dle této smlouvy za dobu do zániku 
smlouvy obdobně podle této smlouvy a pod sankcemi podle této smlouvy; obec je zejména povinna předat společnosti 
dotazník i za poslední Období (či jeho část) trvání této smlouvy způsobem a ve lhůtách podle této smlouvy, Společnost je 
poté povinna zaplatit úhradu nákladů v souladu s touto smlouvou.

IX.

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem uzavření a na základě dohody smluvních stran nabývá účinnosti k prvnímu dni 
kalendářního roku, v němž byla uzavřena, nevztahuje-li se na ni povinnost uveřejnění dle zákona o registru smluv. 
Vztahuje-li se na smlouvu povinnost uveřejnění ve smyslu zákona o registru smluv, nabývá smlouva účinnosti nejdříve 
jejím uveřejněním v registru smluv; obec i v takovém případě poskytne Společnosti informace podle této smlouvy za celé 
Období, v němž byla smlouva uzavřena, a Společnost poskytne úhradu rovněž za celé takové Období. Vztahuje-li se na 
smlouvu povinnost uveřejnění ve smyslu zákona o registru smluv, je obec povinna zajistit uveřejnění smlouvy v souladu s 
uvedeným zákonem bez zbytečného odkladu, nejpozději do patnácti dnů ode dne uzavření smlouvy.

2. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména pak zákonem o jednorázových plastech, zákonem o 
odpadech a občanským zákoníkem.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží při podpisu této 
smlouvy po jednom vyhotovení. Smlouvu lze měnit, doplňovat nebo zrušit pouze písemnou formou, s výjimkou změn 
přílohy č. 2, která se mění zveřejněním na internetu.

4. Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení. Pro 
případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez 
zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení ustanovením novým, se stejným nebo obdobným účelem.

5. Fyzické osoby, které tuto smlouvu uzavírají jménem jednotlivých smluvních stran, tímto prohlašují, že jsou plně 
oprávněny k platnému uzavření této smlouvy. Obec podpisem této smlouvy potvrzuje, že byly k uzavření smlouvy 
splněny všechny podmínky podle zákona o obcích. V případě schválení této smlouvy Radou/Zastupitelstvem obec 
při podpisu smlouvy předá Společnosti kopii tohoto usnesení.

6. Smluvní strany jsou povinny oznamovat písemně změnu svých údajů, které jsou uvedeny v záhlaví této smlouvy, vždy 
do 14 dnů od změny údaje, u něhož došlo ke změně, a to výlučně písemnou formou.

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po vzájemném 
projednání podle jejich pravé a svobodné vůle a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Příloha č. 1: Vzor vstupního dotazníku

Příloha č. 2: Sazebník – výše úhrad pro rok 2024

V Praze dne 14. února 2024 V _________ dne ____________

RNDr 
Martina 
Vrbová, 
Ph.D.

Digitally signed by 
RNDr Martina 
Vrbová, Ph.D.
Date: 2024.02.14 
12:13:15 +00:00 
Elektronicky podpis 
V Praze

NEVAJGLUJ a.s. obec



Příloha č. 1: Vzor vstupního dotazníku
Vstupní dotazník

Základní charakteristika obce

Základní údaje o obci

Název obce/města

Správní území ORP

Adresa obecního úřadu

Jméno starosty/stky

Počet trvale hlášených obyvatel

Počet nemovitostí na území obce zahrnujících byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, 
ve kterých není přihlášena k trvalému pobytu žádná fyzická osoba

Jméno kontaktní osoby vyplňující dotazník

E-mailová adresa osoby vyplňující dotazník

Činnosti spojené s úklidem a nakládáním s odpady tabákových výrobků v roce 2023

Úklid veřejných prostranství

Jak často provádíte v obci/městě úklid (uveďte k jednotlivým typům úklidů)

Ruční zametání a čištění

Pravidelné strojové čištění

Jednorázový blokový úklid

Dobrovolnická akce

Odpadkové koše

Uveďte počet odpadkových košů v obci/městě celkem.

Používáte v obci venkovní popelníky a/nebo odpadkové koše vybavené popelníky?

Uveďte počet venkovních popelníků nebo odpadkových košů vybavených popelníky.

Opatření proti znečišťování veřejných prostor

Jaká opatření používáte proti odhazování odpadků?

Osvětová kampaň pro obyvatele a návštěvníky obce

Pokuta za odhazování odpadů mimo určená místa

Informace na odpadkovém koši

Jiná

Máte v obci/městě nějaká opatření proti odhazování cigaretových nedopalků?

Náklady na úklid a nakládání s odpady tabákových výrobků v r. 2023

Náklady na úklid veřejných prostranství

Uveďte celkové náklady na úklid veřejných prostranství v obci v Kč/rok

Uveďte náklady na jednotlivé činnosti při úklidu obce/města v Kč/rok

Ruční zametání a čištění



Pravidelné strojové čištění

Jednorázový blokový úklid celé obce

Dobrovolnická akce

jiné (uveďte)

Náklady na odpadové koše

Uveďte celkové náklady na provoz pouličních odpadových košů (případně včetně popelníků, 
pokud je provozujete) v obci/městě v Kč/rok

Produkce komunálních odpadů s podílem tabákových výrobků v r. 2023

Produkce odpadů z úklidu veřejných prostranství

Sledujete samostatně (vedete evidenci) množství odpadů z úklidů obce? ANO/NE

Pod jakým kódem odpadu jsou odpady z úklidů evidovány (případně do jakého druhu odpadů jsou 
zahrnovány)?

Uveďte produkci odpadů z úklidů v t/rok celkem

Z toho produkce odpadů v t/rok

- Ruční zametání a čištění

- Pravidelné strojové čištění

- Jednorázový blokový úklid celé obce

- Dobrovolnická akce

Pouliční odpadkové koše

Sledujete samostatně (vedete evidenci) množství odpadů z odpadkových košů? ANO/NE

Pod jakým kódem odpadu jsou odpady z odpadkových košů evidovány (případně do jakého druhu 
odpadů jsou zahrnovány)?

Uveďte produkci odpadů z košů v t/rok



Příloha č. 2:
Sazebník úhrad obcím – platný do 31. 12. 2024

A
úhrada nákladů za úklid odpadu z tabákových výrobků, jehož se koneční uživatelé zbavují mimo místa určená 
k jeho odkládání, a na přepravu a zpracování odpadu

B

úhrada nákladů na soustřeďování odpadu z tabákových výrobků v rámci obecního systému OH ve společných 
sběrných nádobách na směsný komunální odpad, včetně speciálních sběrných nádob na odpad z tabákových 
výrobků, umístěných na veřejných prostranstvích, a na jeho přepravu a zpracování

1) Obyvatelé obce hlášení k trvalému pobytu

Sazba v Kč/obyvatel/rok

Velikostní skupina obcí (počet obyvatel) Do 1 000 1 001-5 000 5 001-20 000 Nad 20 000

A 5,9 7,2 8,2 11,4

B 0,3 0,6 0,8 0,6

2) Osoby dle počtu nemovitých věcí zahrnujících byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, ve kterých není 
přihlášena k trvalému pobytu žádná fyzická osoba

Sazba v Kč/osoba/rok

Velikostní skupina obcí (počet obyvatel) Do 1 000 1 001-5 000 5 001-20 000 Nad 20 000

A nestanovena nestanovena nestanovena nestanovena

B nestanovena nestanovena nestanovena nestanovena

obchodní tajemství




